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خبرگزاري زنان افغانستان

منابع مردمی در ولایت کُندُز از بازداشت 

ی کخبرنگار محلی توسط استخبارات گروه 

طالبان در این ولایت خبر م یدهند.

منابع م یگوید؛ این خبرنگار حوالی ساعت 

11:00 پی ش از چاشت در ی کبرنامه جهت 

آشت  یکردن دوخانواده که در هت ل شهرداري 

این ولایت برگزار شد ه و آقا ياحمدي براي 

پوشش ب هآ نجا رفت هبود. گفته م یشود از 

هما نبرنامه بازداشت شد هاست.

براساس اطلاعات منابع؛ این خبرنگار 

عبیدالل هاحمدي گزار شگر محلی تلویزیون 

خصوصی1 است.

منابع م یافزاید؛ استخبارات گروه طالبان 

دیروز ضمن بازداشت آقا ياحمدي، سه 

خبرنگار دیگر را نیز در این ولایت بازداشت 

کرد هبودند که پس از چند ساعت بازجویی آزاد 

کردند.

تهمینه رحمانی، یک تن از دان شجویان یست که قبل 

از سقوط حکومت، در دانشکده ژورنالیزم درس 

م یخواند و اکنون بیش از یک سال است که از رفتن به 

دانشگاه محروم شده است. در گفتگوي که با 

خبرگزاري زنان افغانستان داشته است م یگوید:«تمام 

آروزیم این بود که بتوانم یک خبرنگار محبوب در 

کشورم شوم اما به این آرزویم نرسیدم و به دلیل 

محدودی تها از این هدفم کنار کشیدم».

کنارش نشستم و از وضعیت فعلی او پرسیدم، همین 

گونه که به دیوار تکیه داده و به یک نقطه خیره شده 

بود، م یگفت:«با بسته شدن دانشگا هها تمام امیدم را 

براي آینده از دست دادم. همیشه دوست داشتم یک 

خبرنگار مطر ح در کشور باشم و بیشتر برا ي زنان کار 

کنم اما متاسفانه از حق تحصیل خود منع شدیم و مانند 

ادامه ص3

بازداشت ی کخبرنگار محلی 

توسط استخبارات طالبان 

در ولایت کُندُز

«ص3»

 از خانه نشینی تا دس تکشیدن

از رویاي خبرنگاري

«ص2»

«صفحه3»
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مجازات در حضور عام:...سازمان بین المللی مهاجرت:...

روز جهانی آب 

افغانستان با بحران شدید آب دس توپنجه نرم م یکند



صفحه دوم

سال جدید تعلیمی در 

افغانستان در حالی آغاز م یشود 

که میلیو نها دان شآموز دختر 

بالاتر از صنف ششم اجازه رفتن 

به مکتب را ندارند و 910 روز از 

بسته شدن مکاتب دخترانه 

م یگذرد.

وزارت معارف افغانستان روز 

چهارشنبه، 1 حمل با نشر 

اعلامی هاي از شروع سال جدید 

تعلیمی خبر داده و از خانواد هها 

خواسته است تا فرزندان شان را 

در مکات ب، مدارس و دیگر مراکز 

آموزشی شامل کنند اما نامی از 

دختران دان شآموز نبرده است.

سونیا صمدي، یک تن از 

دان شآموزان صنف دهم به 

خبرگزاري زنان افغانستان 

م یگوید، دو نیم سال دوري از 

مکتب، درس و ه مصنف یهایش 

او را نسبت به آینده ناامید کرده 

است اما با این حال انتظار 

داشت که در سال 1403 

درواز ههاي مکاتب به روي آنان 

باز شود ولی این اتفاق صورت 

نگرفت.

وي م یگوید:«شروع شدن 

مکاتب بدون حضور دختران 

برایم دردآور است. همان گونه 

که پسران حق تحصیل را دارند 

دختران نیز این حق را دارند. 

امید داشتم که در سال جدید 

بتوانیم مکتب برویم اما هنوز هم 

از سرنوشت ما هیچ چیز معلوم 

نیست».

شروع شدن مکاتب بدون حضور 

شود و دوباره بتوانیم به مکتب 

برویم و مثل گذشته پشت میز 

صنف خود نشسته درس 

بخوانیم».

مرضیه دختر دیگر يست که در 

ولایت فراه زندگی م یکند از این 

که امسال هم مکاتب بدون 

حضور دختران آغاز شده است 

سخت وي را ناراحت و نگران 

ساخته است.

وي م یگوید:«بسیار زیاد 

ناراحت م یشود وقتی م یبینم 

برادرم به مکتب مـ یرود اما من 

بخاطریکه دخترم دو نیم سال 

است که نم یتوانم مکتب بروم 

کاش امسال ما هم اجازه رفتن 

به مکتب را م یداشتیم».

در همین حال، رینا امیري، 

نماینده ویژه آمریکا در امور زنان 

و حقوق بشر در افغانستان گفته 

است که ادامه محرومیت 

دختران و زنان از تحصیل 

دلخراش بوده و مکاتب در 

افغانستان در حالی آغاز م یشود 

که دختران اجازه رفتن به 

مکتب را ندارند.

بعد از ماه اسد سال 1400، 

زمانی که دوره جمهوریت در 

افغانستان سقوط کرده و طالبان 

براي دومین بار به قدرت 

رسیدند، پس از 33 روز از 

حاکمیت شان تصمیم گرفتند تا 

درواز ههاي مکاتب به روي 

دختران بسته شود و رفتن 

دختران بالاتر از صنف شش به 

مکتب تا امرثانی منع شد.

صفحه دوم

سازمان بین المللی مهاجرت: 

اخراج 525 هزار مهاجر افغان از پاکستان 

از نوامبر 2023 تا فبروي 2024

سازمان بین المللی مهاجرت با نشر 

گزاشی گفته است که بعد از اجرایی شدن 

طرح اخراج پنا هجویان افغان از پاکستان، 

از از نوامبر 2023، تا ماه فبروي امسال، 

525 هزار نفر از پاکستان به افغانستان 

برگشته است. 

در همین حال شماري از مهاجرین اخراج 

شده افغان از پاکستان م یگویند که در 

وضعیت بد اقتصادي قرار داشته و شرایط 

زندگی براي آنان دشوارتر از هر زمان 

دیگر شده است.

رحمان الله، نزدیک به پنج ماه م یشود 

که از سوي پولیس پاکستان اخراج شده و 

مجبور شده است زند هگی هفت سال هاش 

را در پاکستان ترك کند.

وي م یگوید: «هفت سال به پاکستان 

بودم از پاکستان آمدیم رسیدیم به اینجا، 

همین سرپناهی که فعلن داریم در 

زمستان از خنکی شب تا صبح ما را خواب 

نم یبرد حالا هم نه سرپناه درستی داریم 

و نه منبع درآمدي که بتوان م مصارف 

خانواده خود را پیدا کنم. غیر از خدا 

هی چکس صداي ما را نم یشنود تا همین 

ساعت براي ما هیچ کمک نشده از هیچ 

ارگان و هیچ موسسه.»

مهدي رضایی، یکی دیگر از مهاجرین 

اخراج شده افغان از پاکستان است که 

شش ماه پیش دوباره به افغانستان 

برگشت خورده است. وي به دلیل 

مشکلات اقتصادي به پاکستان رفته بود 

اما بعد از دو سال بخاطر نداشتن مدارك 

قانونی از این کشور اخراج شد.

وي مــ یگوید:«چند ماه پیش اخراج 

شدم و دوباره به وطن برگشتم اما چی 

کنم که هیچ راه درآمدي نیست، بیکاري 

زیاد است، مشکلات اقتصادي تمام مردم 

بدتر از هر وقت دیگر است. چشم فامیل 

هم به من است نم یفهمم چی قسم به 

زندگی ادامه دهم».

بعد از به وجود آمدن تحولات اخیر در دو 

نیم سال گذشته و افزایش بحرا نهاي 

بشري و اقتصادي در افغانستان، 

میلیو نها نفر به دلایل مختلف از جمله 

طی مراحل پروند ههاي پناهندگی، 

نجات از بیکاري، فقر و گرسن هگی، نبود 

زمینه تحصیل و اوضاع حاکم فعلی در 

کشور، بیشتر از هر زمان دیگر به 

کشورهاي همسایه بخصوص پاکستان 

مهاجرت کردند.

مشکلات اقتصادي، نبود کار و نداشتن 

مدارك قانونی براي اقامت در پاکستان، 

از جمله بزرگترین چال شهاي مهاجرین 

افغان عنوان م یشود که علاوه بر این 

چال شها، در چندین ماه اخیر، شمار 

زیادي از آنان توسط پولیس پاکستان به 

دلیل نداشتن اسناد قانونی بازداشت و 

سپس اخراج شده اند.

شروع سال جدید تعلیمی 1403 

بدون حضور دختران دان شآموز در افغانستان

این شده که یک روز دوباره 

درواز ههاي مکاتب به روي ما باز 

نهم در ولایت غور 

م یگوید:«تمام امید و آرزوي ما 

ولایات مختلف کشور شده است. 

از جمله سیما، دان شآموز صنف 

دختران، سبب نگران یهاي هر 

چه بیشتر دان شآموزان دختر در 
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بین رفت هاند.

افزون براین، مسوولان محلی 

گروه طالبان در ولایت بادغیس 

اعلام کرد هاست که چهارشنبه 1 

حمل، ی کزن باردار در منطق هي 

د هبرنج ولسوالی قادس جان 

باخته و یک زخمی برجاي 

گذاشت هاست.

افغانستان کشوري آسی بپذیري 

در برابر تغییرات اقلیم یاست. 

مردم این کشور خشــ کسالی 

شدید، سیلا بهاي ویرا نگر و 

مخرب، درگیر يهاي 

طوی لالمدت و اثرات منفی آن را 

تجربه و لمس کرد هاند.

نمـــ یتواند آب را ب هخانه انتقال 

دهد مجبور هستم خودم به 

مشکلات زیاد آب طلبی و یا 

خرید را ب هخانه بیاورم.

ه مچنین، ب هگزارش خبرگزاري 

باختر تحت اداره گروه طالبان، 

بیان داشت هاست. در پی بارش و 

جار يشدن سیلاب در ولایت 

فاریاب س هنفر کشته و س هنفر 

دیگر زخمی شد ه 50 خانه در 

این ولایت و 34 خانه در سرپل 

ب هویرانه تبدیل شد هاند. 

گفته م یشود حدود 500 جریب 

زمین زراعتی و صد راّس حیوان 

خانگی در فاریاب ب هاثر سیلاب از 

خان هي کرایی زند هگی م یکنیم، 

از طرفی کرای هخانه روي ما فشار 

م یآورد و از سوي دیگر خرید 

آب آشامیدنی و آب که براي 

شســ تشوي استفاده م یکنیم. 

وقت آبی براي استفاده و خوردن 

نداشت هباشیم مجبور هستیم از 

همسای هها درخواست آب کنیم و 

یا از ملا يمسجد که با صد بهانه و 

عذر به ما بوشک هي آب م یدهد. 

او اضافه م یکند؛ �وقت از 

همسای هها و یا مساجد آب طلب 

م یکنیم آورد ناش ب هخانه سرم 

بسیار فشار آورده و سنگینی 

م یکند، دخترم نیز خرد است و 

22 مارچ مصادف است با روز 

جهانی آب، ای نروز در حالی فرا 

رسید هاست که مردم افغانستان 

بحران شدید ک مبود آب را 

ب هخوبی احساس کرد هاند.

 طبق گزارش سازما نملل متحد 

(UNDP) م یگوید؛ در سال 

گذشت هي میلادي (2023)، 79 

درصد مردم افغانستان با 

مشکلات خشــ کسالی مواج ه 

بودند و اکنون نیز از دسترسی 

آب کافی محروم هستند.

براساس گزارش سازمان 

مل لمتحد 16 درصد خانواد هها 

نیز تحت تاثیر سیل قرار 

گرفت هاند که با کمک و ه مکاري 

این برنامه بیش از 404 

میلیو ننفر در حا لحاضر در 

کشور دس ترسی بهتري به 

امکانات صحی، مکاتب و پنا هگاه 

اضطراري دست یافت هاند.

ای ننهاد، زنان سرپرست و 

کودکان درافغانستان از بحران 

ک مبود آب متاّثر شد هاند.

نرگس زن 45 ساله، که در ناحیه 

سوم شهر کابل زند هگی م یکند، 

وي به خبرگزاري زنان افغانستان 

م یگوید؛ �مدت بیشتر از دو 

سال م یشود از نبود آب 

آشامیدنی ب هرنج هستیم.

ه مچنین، او مـ یافزاید؛ در یک 

اعترافات این افراد چیزي 

ن  هگفت هاند.

در حال  یکه چند روز پیش رهبر 

غایب گروه طالبان ملاهب تالله 

آخوندزاده، در ی کسخنرانی 

صوتی بر مجازات شلاق و 

سن گسار زنان را در ملاء عام 

تاکید کرد ه و گفت هبود ما فردا 

زنان را در ملاء عام سن گسار 

خواهیم کرد و شلاق خواهیم زد 

اگرچه خلاف دموکراسی است 

اما؛ ما این احکام را عملی 

م یکنیم.

منابع مردمی در ولایت قندهار از 

شلاق زدن پن ج نفر توسط گروه 

طالبان در ملاء عام در این ولایت 

خبر م یدهند.

منابع به رسان هها گفت هاند. 

پن جنفر توسط طالبان براساس 

حکم دادگاه ابتدایی در ولسوالی 

ارغنداب شلاق زد ه شد هاند.

براساس اطلاعات منابع، گروه 

طالبان این افراد را متهم ب هفساد 

اخلاقی کردند و هر کدام را 39 

شلاق زد هاند.

گروه طالبان تاکنون در باره 

مرد ههاي متحرك شب و روز خود را 

سپري م یکنیم، دور از تمام آرزوها و 

اهدافی که داشتیم».

وي بعد از بسته شدن دانشگا هها و 

خانه نشینی دچار افسرد هگی شده و 

چندین جلسه م یشود که براي 

درمان نزد روانشناس م یرود.

وي م یگوید:«حس مـ یکردم نفس 

کشیده نم یتوانم، فکر م یکنم 

حبس شدم و راه فراري از این زندان 

نیست و هر روز امیدم را نسبت به 

دیروز بیشتر از دست م یدادم تا این 

که برایم یک روانشناسی را معرفی 

کردند. تا حال چهار جلسه است که 

بخاطر درمان مشکلات روحی خود 

پیش روانشناس م یروم».

فروزان سروري، یک تن از 

روانشناسان در رابطه به محرومیت 

دختران از تحصیل م یگوید: 

«دختران مانند پسران حق دارند تا 

در اجتماع حضور پر رنگی داشته و 

سخ نهاي اخیر ملاهب تالله 

آخندزاده، رهبر طالبان در مورد 

سن گسار و شلا قزدن زنان در 

ملاعام، واکن شهاي شدید 

شهروندان افغانستان به ویژه 

زنان را برانگیخته است.

“نهادهاي جامع هي مدنی” در 

واکنش به سخ نهاي اخیر 

ملاهب تالله آخندزاده، رهبر 

طالبان گفته است که سخنان او 

“آپارتاید جنسیتی” را ترویج 

کرده و به نادیده گرفتن 

ارز شهاي انسانی م یانجام د و 

ارز شهاي آزادي و برابري را از 

بین م یبرد.

در همی نحال اعضاي تیم “اتحاد 

و ه مبستگی زنان افغانستان” در 

واکن ش به سخ نهاي اخیر 

ملاهب تالله آخندزاده، گفته اند 

که با شنیدن این فرمان امیدي 

در دل زنان افغانستان باقی 

نمانده و وضعیت حقوق بشري 

هر روز در این کشور بدتر 

م یشود.

شماري از زنان نیز در این مورد 

م یگوین د که شرایط هر روز براي 

زنان و دختران در افغانستان 

دشوا رتر م یشود و جامع هي 

جهانی زنان افغانستان را 

فراموش کرده است.

چندي پیش ملا هب تالله 

آخون دزاده، رهبر طالبان، در 

سخنان خود به  اجراي 

«سن گسار کردن زنان» و 

«شلاق زدن» اشاره کرده وگفته 

است اگرچه این موضوع برخلاف 

دموکراسی است؛ اما آ نها به این 

احکام عم ل م یکنند.

صفحه سوم

مجازات در حضور عام: 

شلاق زدن پن جنفر از سوي طالبان 

در ولایت قندهار

واکن شها در برابر سخنان اخیر ملاهب تالله 

منبی بر سن گسار و شلاق زدن زنان در ملاءعام

روز جهانی آب؛ افغانستان با بحران شدید آب دس توپنجه نرم م یکند

از خانه نشینی تا دست کشیدن ... 

براي آنان پیدا شود و این بد است».

وضعیت دشواري که براي زنان در 

افغانستان به وجود آمده است باعث 

شده تا دخترانی مانند تهمینه، زهرا و 

امثال آن به این دیدگاه برسند که 

بیرون شدن از افغانستان م یتواند 

بهترین گزینه براي بهتر زندگی 

کردن به آنان باشد.

افغانستان در دو سال گذشته شاهد 

تحولات زیادي بخصوص در قسمت 

حضور زنان و دختران در اجتماع 

بوده است که محرومیت دختران 

دان شآموز و دان شجو از در س و 

تعلیم یکی از بزرگترین چال شها در 

این مدت م یباشد.

به تحصیلات خود ادامه دهند. 

محدودیت هر نوعش که باشد 

تاثیرات منفی بالاي روح و روان افراد 

بجاي مــ یگذارد. همچان اگر این 

وضعیت ادامه یابد دختران ما در 

آینده روان سالمی نخواهد داشت و 

زمانی که نیمی از پیکر جامعه از 

سلامت روان سالم برخوردار نباشند، 

جامع ه سالمی نیز نخواهیم داشت».

زهرا کریمی، یکی دیگر از دختران 

دان شجو در دانشکده ژورنالیزم 

مـــــ یگوید:«آیند هي خان مها فعلن 

نامعلوم است چون نه دانشگاه است، 

نه مکتب است، نه وظیفه است و از 

اکثر جاها خان مها را منع کردند و 

جامعه جهانی هم هیچ توجه براي 

خان مها انجام نداده است.

اگر این گونه پیش برویم، خان مهاي 

که خانه نشین شده اند وضعیت 

روحی شان زیادتر خراب خواهد شد 

و حتی باعث م یشود مشکلات روانی 
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Recent  remarks  by 
M u l l a h  H i b a t u l l a h 
Akhundzada, the leader 
of the Taliban, regarding 
stoning and flogging 
women in public, have 
stirred strong reactions 
among Afghan citizens, 
especially women.
C i v i l  s o c i e t y 
o r g a n i z a t i o n s ,  i n 
response to  Mul lah 
H i b a t u l l a h 
Akhundzada's recent 
statements, have stated 
that his words promote 
g e n d e r  a p a r t h e i d , 
disregard human values, 
and  undermine  the 
principles of freedom 
and equality.
Meanwhile, members of 
the Afghan Women's 
Unity and Solidarity 
Team, in response to 
M u l l a h  H i b a t u l l a h 
Akhundzada's recent 

s t a t e m e n t s ,  h a v e 
expressed that with the 
issuance of such orders, 
hope dwindles in the 
hearts of Afghan women, 
and the human rights 
situation in this country 
worsens every day.
S o m e  w o m e n  a l s o 
mention that conditions 
for women and girls in 
A f g h a n i s t a n  a r e 
b e c o m i n g  m o r e 
challenging every day, 
and the global community 
seems to have forgotten 
Afghan women.
Some time ago, Mullah 
Hibatullah Akhundzada, 
the leader of the Taliban, 
in his remarks referred to 
the implementation of 
s ton ing  women and 
flogging, stating that 
although these actions go 
against democracy, they 
adhere to these decrees.

Reactions to Mullah Hibatullah Akhundzada's Statements 

on Stoning and Public Flogging of Women

The Taliban's Hostility towards Cultural Icons: 

“Nawruz is Forbidden”
The  ce leb ra t ion  o f 
Nawruz, the first day of 
the so lar  ca lendar, 
falling on the 1st of 
Hamal or Farwardin, is 
one of the oldest and 
most deeply rooted 
festivities in the history 
of Central and South 
Asia, particularly in 
Afghanistan. This day is 
c o m m e m o r a t e d  i n 
P e r s i a n - s p e a k i n g 
countries and those 
influenced by Aryan 
culture.
Nawruz is a significant 
part of the historical 
identity of the Afghan 
people, with roots dating 
back  thousands  o f 
years .  However,  in 
recent years, due to the 
Taliban's prohibition, the 
people of this country 
have been deprived of 

celebrating Nawruz.
T h e  M i n i s t r y  o f 
Promotion of Virtue and 
Prevention of Vice of the 
Taliban has labeled the 
Nawruz celebration as 
un-Islamic, stating that 
those who honor and 
respect Nawruz are 
considered to have 
strayed completely from 
the Islamic community 
and are not seen as true 
Muslims. This group 
removed the mention of 
Nawruz from the official 
country calendar two 
years ago.
Before the Taliban's rise 
to power, the people of 
Afghanistan used to 
celebrate Nawruz in a 
s p e c i a l  m a n n e r  a t 
recreational sites in 
Mazar-i-Sharif, Kabul, 
Herat, and other cities. 

This group has declared 
t h e  c e l e b r a t i o n  o f 
Nawruz as forbidden for 
the people, depriving us 
of even this little joy.
" In previous years, 
several  g i r ls  would 
gather happily in the 
neighborhoods of Haji 
Nabi and Kart-e-Sakhi, 
known as the shrine of 
Imam Ali. We would 
spend hours drinking 
tea, eating, chatting, 
and laughing together. 
But now, we are unable 
to leave our homes," 
Fatima said.
Nabila, a young woman 
who serves as a teacher 
in a government school, 
shared that a meeting 
was held at their school 
yesterday where the 
s c h o o l  p r i n c i p a l 
e m p h a s i z e d  t h a t 

teachers should not be 
absent the next day of 
the New Year. If they do 
not attend school due to 
celebrating Nowruz and 
are absent, they will be 
r e p r i m a n d e d  a n d 
considered absent for 
three days as a penalty.
Despite Nawruz having 
deep roots in the history 
of this country and 
Central Asian nations 
for thousands of years, 
the Taliban view this 
cultural and historical 
c e l e b r a t i o n  a s 
associated with non-
Muslim cultures and the 
festival of polytheists. 
They have prohibited 
t h e  p e o p l e  o f 
A f g h a n i s t a n  f r o m 
part icipating in this 
grand celebration for 
nearly three years.

They would welcome 
the New Year in the 
heart of nature, parks, 
g a r d e n s ,  a n d 
recreational areas with 
joy and festivity.
Fatima, a woman living 
in Kabul, expressed her 
reaction to the Taliban's 

ban on ce lebrat ing 
N a w r u z  t o  t h e 
Afghanistan Women's 
News Agency, stating 
that the Taliban have 
deprived the people of 
Afghanistan, especially 
women and girls, of all 
our fundamental rights. 
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